Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG
 Fone: (031) 3688 1300

4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 077/2020

Processo Licitatório nº 082/2020
Pregão Eletrônico nº 028/2020
Contrato nº 077/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EM COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO
FINAL DE RSS - RESÍDUOS SOLIDOS DE  SAÚDE,  PERTENCENTES AO GRUPO
"A, B e E", EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE LAGOA SANTA

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no art. 65º § 8º da Lei 8.666/93, determina o apostilamento ao
Contrato nº 077/2020, em decorrência de reajuste de valor, calculado a partir do
Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo do Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatística - IPCA do IBGE referente ao período acumulado de 08/2021 a 07/2022,
reajustando o valor unitário disposto na cláusula quinta, item 5.1 vigorando a partir da
data de assinatura deste instrumento, conforme disposto abaixo:

Item Un. Descrição do Objeto:
Valor

Unitário
IPCA

%

Valor
reajustad

o

01 KG

Prestação de serviço de
coleta, transporte,
tratamento e destinação
final de resíduos dos
serviços de saúde.

Resíduos sólidos de
saúde, pertencentes ao
grupo A, B e E.

3,15 10,069240 3,47

Lagoa Santa 2022.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

D4Sign 2acc7119-9aa7-429f-82e5-28636bf30873 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de November de 2022,

10:07:33

4º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 077-2020 - PREFEITURA LAGOA SA
Código do documento 2acc7119-9aa7-429f-82e5-28636bf30873

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

08 Nov 2022, 16:12:29
Documento 2acc7119-9aa7-429f-82e5-28636bf30873 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-11-08T16:12:29-03:00

08 Nov 2022, 16:14:29
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-11-08T16:14:29-03:00

08 Nov 2022, 20:49:41
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.167.194 (194-167-0-143.ledinternet.com.br porta: 34152) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2022-11-08T20:49:41-03:00

09 Nov 2022, 10:07:18
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 11556) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2022-11-09T10:07:18-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ee084e9776511fff4489137493861ccfbe61a66ff80b49a4414e9d6d6903d99b
(SHA512):9fd38ba2e41205b331a54b6c6ba96f364220262d13edb548224c76d21ae4d769513d82e5dce41ef006431f922fe6bbe610789b7ae01e3fa40a0ac1d81f266bab

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-11-09T10:07:44-0300